
ISTITUTO COMPRENSIVO DI OCCHIOBELLO 

“Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria ad indirizzo musicale” 

Via M.L.King 3 – 45030-OCCHIOBELLO-RO- Tel. 0425 -762914/757513 

E-mail: roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it  

Web www.ic-occhiobello.edu.it C.F.91005210298 – C.M. ROIC803002 

 

Data e protocollo (vedi segnatura) 

    

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia”  

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 

board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 

CUP: G29J21009960006 

COD.AUT.: 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-230  

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 28966 del 9 settembre 2021, “Digital board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione”, finalizzato all’acquisto di monitor digitali interattivi per la didattica ad 

uso delle classi e di beni e attrezzature informatiche per la digitalizzazione amministrativa delle segreterie 

scolastiche, con il quale sono stati definiti termini e modalità di presentazione delle candidature da parte 

delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/ 0000353 del 26/10/2021 autorizzazione progetto:  

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;  

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni;  

VISTO la Delibera n. 16/2021 del Collegio Dei Docenti del 23 settembre 2021, di approvazione alla 

partecipazione dell’Istituto all’Avviso pubblico Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021, onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

D E C R E T A  
 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2021, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 

  

  



ISTITUTO COMPRENSIVO DI OCCHIOBELLO 

“Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria ad indirizzo musicale” 

Via M.L.King 3 – 45030-OCCHIOBELLO-RO- Tel. 0425 -762914/757513 

E-mail: roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it  

Web www.ic-occhiobello.edu.it C.F.91005210298 – C.M. ROIC803002 

 
-di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2021 al Modello A – 

aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02 “Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR)” (liv. 2 – voce) istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) – DIGITAL BOARD” 

(liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

-di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2021 la scheda illustrativa 

finanziaria Mod. A, Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), voce di destinazione (liv. 3) “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso 28966/2021, “Digital board” e ad 

approntare i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di 

spesa.  

-di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Cardelli Giuliana 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ai 

sensi dell'art. 3 c. 2 del D.Lgs. 39/1993 


